

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 003/2025 – Processo N° 16/2025

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, Sr.(a) José Hugo da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 16/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 003/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 10:12:56 AM do dia 31 de Julho de 2025

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM LATA OU POTE EM MATERIAL PLÁSTICO APROX. 370G A 400G SABOR CHOCOLATE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO, VITAMINAS ÁCIDO L- ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RENILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ALÉGCOS: CONTÉM GLÚTEN, DERIVADOS DE SOJA E TRIGO, AVEIA, CEVADA, CENTEIO E PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE.
Quantidade:	200 Lata(s)
Marca:	Apti
Valor Unitário:	R\$ 9,64
Valor Total:	R\$ 1.928,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.928,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

Item 2	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIET (SEM AÇÚCAR), EM LATA OU POTE EM MATERIAL PLÁSTICO APROX. COM 180GR A 200GR SABOR PREDOMINANTE DE CHOCOLATE, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ; CICLAMATO DE SÓDIO, ACESSULFAME DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTE; DIÓXIDO DE SÍLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Apti
Valor Unitário:	R\$ 15,64
Valor Total:	R\$ 782,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 782,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR GRANULADO EM SACHÊ DE 5 GRAMAS - CAIXA COM 400 SACHÊS, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TEROSA, PARASITAS VEGETAIS E DE DETRITOS ANIMAIS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MAIS DOCE
Valor Unitário:	R\$ 17,35
Valor Total:	R\$ 347,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 347,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE IMPUREZAS PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; ISENTO DE FERMENTAÇÕES DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; EMBALAGENS DE 1KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ÍNTEGRA E LIMPA, COM PESO LÍQUIDO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 10

Objeto da Licitação:	MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AS CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E CNNPA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS E DEMAIS ÓRGÃOS REGULADORES OFICIAIS NO QUE COUBER, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE BRANCURA E REFINAMENTO. (PACOTES DE 1KG).
Quantidade:	1.100 Kilolitro(s)
Marca:	Mais doce
Valor Unitário:	R\$ 4,46
Valor Total:	R\$ 4.906,00
Participante Vencedor:	NASAD COMERCIAL LTDA ME
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	13.719.263/0001-05
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.906,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE SUCRALOSE EM PÓ CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 0, 8G. SUCRALOSE É DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR, E POR ISSO TEM O SABOR DO AÇÚCAR, COM A VANTAGEM DE SER ZERO CALORIAS E NÃO POSSUIR AMARGO. PODE SER CONSUMIDO POR DIABÉTICOS.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	ZeroCal
Valor Unitário:	R\$ 13,28
Valor Total:	R\$ 531,20
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 531,20

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	ADOÇANTE, LÍQUIDO FRASCO COM 100ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, INGREDIENTES: AGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, CONSERVADORES: ÁCIDO BENZÓICO E BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E REGULADOR DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	Zerol Cal
Valor Unitário:	R\$ 14,24
Valor Total:	R\$ 712,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 712,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 8

Objeto da Licitação:	ALIMENTO À BASE DE MANTEIGA E MARGARINA COM SAL - 500 GRS (ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, VITAMINA A (15.000 UI / KG). ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTES ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTES BHT E EDTA CÁLCICO DISSÓDICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA.VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Vigor Mix
Valor Unitário:	R\$ 24,87
Valor Total:	R\$ 12.435,00
Participante Vencedor:	PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	49.624.625/0001-13
Cidade UF:	Santana de Parnaíba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.435,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 9

Objeto da Licitação:	AZEITE DE OLIVA COM ACIDEZ MÁXIMA DE 1,00% ASPECTO: LÍQUIDO, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS VISÍVEIS. COR: VERDE-AMARELADO, CARACTERÍSTICO DO AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. ODORE E SABOR: SUAVES E CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE RANCIFICAÇÃO OU FERMENTAÇÃO PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML EM VIDRO ESCURO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: GALLO, ANDORINHA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	OLIVEIRA DA SERRA

Valor Unitário:	R\$ 32,15
Valor Total:	R\$ 1.607,50
Participante Vencedor:	Fenix Comercio de Artigos de Papelaria Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	48.843.300/0001-69
Cidade UF:	Jandira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.607,50

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	CHÁ ALIMENTAÇÃO - TIPO CHÁ MATE TOSTADO, PESO 250 GRAMAS ,USO ALIMENTÍCIO, SABOR TOSTADO E MENOS ENCORPADO, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA, NÃO CONTER GLÚTEN.
Quantidade:	800 Caixa(s)
Marca:	UNIÃO DA VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 4,12
Valor Total:	R\$ 3.296,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.296,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 12,2 CM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BELLOCOPO
Valor Unitário:	R\$ 3,43
Valor Total:	R\$ 171,50
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 171,50

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 14

Objeto da Licitação:	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50 ML, MASSA MÍNIMA DE CADA COPO DE 0,75 GRAMAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BIODEGRADÁVEL, ISENTO DE DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E SUJIDADES. FABRICAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES NO. 105 DE 19/05/1999 E NO. 23 DE 15/03/2000 DA AGÊNCIA NACIONAL DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, LAUDO ANALÍTICO EMITIDO PELO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) OU OUTRO LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO INTEGRAL À ABNT NBR 14.865/ 2012, ATUALIZADA E VIGENTE (CX C/ 50 PACOTES C/ 100 COPOS CADA)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ECOGREEN
Valor Unitário:	R\$ 152,18
Valor Total:	R\$ 7.609,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.609,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 15

Objeto da Licitação:	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO 28 CM X 30M, PARA CONSERVAÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	G.FILM
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 16

FILTRO DE PAPEL, PRODUTO COM 100% CELULOSE PARA COAR CAFÉ,
--

Objeto da Licitação:	DESCARTÁVEL, REFERÊNCIA 103, COM COSTURA QUE EVITA RASGAR E DOBRAR O COADOR DURANTE O PREPARO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 30 FILTROS. DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM: INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRA, COMPOSIÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 3,56
Valor Total:	R\$ 106,80
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 106,80

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5 CM CADA PALITO, EMBALADOS EM CAIXINHAS CONTENDO 50 PALITOS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	Fiat Lux
Valor Unitário:	R\$ 2,95
Valor Total:	R\$ 118,00
Participante Vencedor:	PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	49.624.625/0001-13
Cidade UF:	Santana de Parnaíba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 118,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 12,5 CM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BELLOCOPO
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 175,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 175,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	GELEIA , TIPO 100% FRUTAS, SABOR AMORA, COM AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, CORANTE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO COM 230G.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Predilecta
Valor Unitário:	R\$ 12,39
Valor Total:	R\$ 1.239,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.239,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	GELEIA , TIPO 100% FRUTAS, SABOR MORANGO, COM AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, CORANTE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO COM 230G.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Predilecta
Valor Unitário:	R\$ 11,94
Valor Total:	R\$ 1.194,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.194,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	GELEIA DIET, TIPO 100% FRUTAS, SABOR AMORA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, CORANTE PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12

	MESES, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO COM 230G.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Linea
Valor Unitário:	R\$ 21,70
Valor Total:	R\$ 2.170,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.170,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	GELEIA DIET, TIPO 100% FRUTAS, SABOR FRUTAS VERMELHAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, CORANTE PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO COM 230G.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Linea
Valor Unitário:	R\$ 21,24
Valor Total:	R\$ 2.124,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.124,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	GELEIA DIET, TIPO 100% FRUTAS, SABOR MORANGO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, CORANTE PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO COM 230G.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Linea
Valor Unitário:	R\$ 21,18
Valor Total:	R\$ 2.118,00
Participante Vencedor:	IFM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	54.008.330/0001-52
Cidade UF:	Itapetininga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.118,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, MATERIAL 100% CELULOSE, COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 24CM DE LARGURA X 22CM DE COMPRIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACONDICIONAMENTO EM PACOTES CONTENDO 50 FOLHAS, MACIO E ABSORVENTE.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	BOB
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 3.960,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.960,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, MATERIAL 100% CELULOSE, COR BRANCA; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 33CM DE LARGURA X 32CM DE COMPRIMENTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACONDICIONAMENTO EM PACOTES CONTENDO 50 FOLHAS, MACIO E ABSORVENTE.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	NOBBY (30X31)
Valor Unitário:	R\$ 5,80
Valor Total:	R\$ 5.800,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 27	
	LEITE UHT/UAT 1 LITRO, DESNATADO , TEOR DE GORDURA MÁXIMO DE 0,5%, EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA

Objeto da Licitação:	CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA),RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PIRACANJUBA, PARMALAT, ITALAC, PAULISTA, ITAMBÉ.
Quantidade:	120 Litro(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 6,25
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	LEITE UHT/UAT 1 LITRO, INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%, EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA),RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PIRACANJUBA, PARMALAT, ITALAC, PAULISTA, ITAMBÉ.
Quantidade:	2.300 Litro(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 6,25
Valor Total:	R\$ 14.375,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.375,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 29	
Objeto da Licitação:	LEITE UHT/UAT 1 LITRO, SEMIDESNATADO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM ESTÉRIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA COM VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: PIRACANJUBA, PARMALAT, ITALAC, PAULISTA, ITAMBÉ .
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	Italac
Valor Unitário:	R\$ 7,14
Valor Total:	R\$ 714,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 714,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	MEXEDOR DE BEBIDAS, PARA CAFÉ E DRINK, APROXIMADAMENTE 11CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	G.PLAST
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 5.000 UNIDADES, MATERIAL MADEIRA, SACHÊ, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 6CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL.
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	THEOTO
Valor Unitário:	R\$ 27,78
Valor Total:	R\$ 138,90
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 138,90

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 0,45CMX7,5M, ESPESSURA DE 0,011 MICRAS, APRESENTADO EM ROLO, EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	L.CLEAN
Valor Unitário:	R\$ 6,30

Valor Total:	R\$ 220,50
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 220,50

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 33

Objeto da Licitação:	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM 2 ROLOS COM APROXIMADAMENTE 60 TOALHAS CADA, FOLHA DUPLA 20CMX 22CM.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	SELECT
Valor Unitário:	R\$ 7,89
Valor Total:	R\$ 3.156,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.156,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 34

Objeto da Licitação:	PRATO RASO DESCARTÁVEL, REDONDO, BRANCO, ATÓXICO COM 21 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	COPOMAS
Valor Unitário:	R\$ 3,42
Valor Total:	R\$ 684,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 684,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 35

REQUEIJÃO CREMOSO- 400 GR - INGREDIENTES CREME DE LEITE

Objeto da Licitação:	MASSA COALHADA LEITE SAL ESTABILIZANTES E CONSERVANTES. NÃO DEVE CONTER AMIDO DE MILHO OU OUTROS ESPESSANTES. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIVRE DE AMASSADOS RISCOS OU PARTES QUEBRADAS. DEVERÁ SER ENTREGUE REFRIGERADO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: POÇOS DE CALDAS, TIROLEZ, VIGOR, ITAMBÉ, PAULISTA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Tirolez
Valor Unitário:	R\$ 18,46
Valor Total:	R\$ 3.692,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.692,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	REQUEIJÃO CREMOSO - 400 G, LIGHT - COMPOSIÇÃO: LEITE, CREME DE LEITE, CONCENTRADO PROTEICO DO SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ESTABILIZANTES, CLORETO DE CÁLCIO, SAL, CONSERVANTE. ISENTO DE GORDURA TRANS. ISENTO DE GLÚTEN. MÁXIMO DE 4,2G DE GORDURA TOTAL E 2,8G DE SATURADAS, SÓDIO 160MG NA PORÇÃO DE 30G. DEVERÁ SER ENTREGUE REFRIGERADO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO ACEITÁVEL DEVERÁ SER EQUIVALENTE, SUPERIOR OU COMPATÍVEL COM AS MARCAS: POÇOS DE CALDAS, TIROLEZ, VIGOR, ITAMBÉ, PAULISTA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Tirolez
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 37

Objeto da Licitação:	SAL REFINADO, IODADO, EM SACHÊ COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO COM 1000 UNIDADES DE 0,8 G CADA. REDUZ O DESPERDÍCIO E GARANTE A SATISFAÇÃO E HIGIENE DOS CLIENTES, CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	Lebre
Valor Unitário:	R\$ 31,00
Valor Total:	R\$ 310,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 310,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 39

Objeto da Licitação:	SUCO SABOR ABACAXI COM NO MÍNIMO 30% DE SUCO DA FRUTA (ABACAXI), 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA-PAK OU SIMILAR, COM LACRE E TAMPA DE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, TIPO CONCENTRADO, COM ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE ABACAXI E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA.
Quantidade:	1.300 Litro(s)
Marca:	NUTRI NECTAR
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 8.112,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.112,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 40

Objeto da Licitação:	SUCO SABOR CAJU COM NO MÍNIMO 15% DE SUCO DA FRUTA(CAJU), 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA-PAK OU SIMILAR, COM LACRE E TAMPA DE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, TIPO CONCENTRADO, COM ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE CAJU E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. VALIDADE NA DATA DE
----------------------	--

	FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA
Quantidade:	1.300 Litro(s)
Marca:	NUTRI NECTAR
Valor Unitário:	R\$ 6,25
Valor Total:	R\$ 8.125,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.125,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	SUCO SABOR CAJÚ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1L, ELABORADO COM 15% DE SUCO OU POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NEM CONSERVANTES, AROMAS OU CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIMILAR, COM LACRE DE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	DEL VALLE
Valor Unitário:	R\$ 11,49
Valor Total:	R\$ 1.149,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.149,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	SUCO SABOR LARANJA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1L, ELABORADO COM 40% DE SUCO OU POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NEM CONSERVANTES, AROMAS OU CORANTES ARTIFICIAIS, CONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIMILIA, COM LACRE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIMILAR.
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	SUCO SABOR UVA COM NO MÍNIMO 30% DE SUCO DA FRUTA (UVA), 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA-PAK OU SIMILAR, COM LACRE E TAMPA DE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, TIPO CONCENTRADO, COM ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE UVA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA.
Quantidade:	1.300 Litro(s)
Marca:	NUTRI NECTAR
Valor Unitário:	R\$ 6,24
Valor Total:	R\$ 8.112,00
Participante Vencedor:	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	18.702.840/0001-61
Cidade UF:	Americana - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.112,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	SUCO SABOR UVA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 1L, ELABORADO COM 50% DE SUCO OU POLPA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NEM CONSERVANTES, AROMAS OU CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK OU SIMILAR , COM LACRE DE MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, VALIDADE NA DATA DE FABRICAÇÃO DE 120 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	DEL VALLE
Valor Unitário:	R\$ 15,82
Valor Total:	R\$ 1.582,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 3

Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.582,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 46

Objeto da Licitação:	VINAGRE 750ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO, CONSERVANTE INS 224 E EMULSÃO NEUTRA, ACIDEZ 4%.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	Castelo
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 352,00
Participante Vencedor:	NVBA SHOP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	43.222.701/0001-88
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 352,00

Santana de Parnaíba - SP, 31 de Julho de 2025 as 9 horas e 46 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Hugo da Silva,

Promotor: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba